PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua L1no dos Santos, sino - Jardtm Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N.o 611, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2.011.

"AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
VALOR DE R$ 11.617,96 (ONZE MIL, SEISCENTOS E DEZESSETE REAIS E
NOVENTA E SEIS CENTAVOS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

JOÃO ADIRSON PACHECO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo,
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a CÂMARA
MUNICIPAL aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1 o- Fica autorizado o Executivo Municipal a abrir no orçamento geral
do Município um crédito adicional suplementar no valor de R$ 11.617,96 (Onze mil,
seiscentos e dezessete reais e noventa e seis centavos) para pagamentos de despesas de
custeios referente a Secretaria Municipal da Educação, que terá a seguinte classificação:

02.00.00- Poder Executivo

02.04.00- Secretaria Educação, Esporte, Cultura, Lazer e Turismo

02.04.07- Educação Básica

3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica

Fonte 05- p1·cha 069 ...................................... , ................................ . R$ 11.617,96 ······· ····· ···· ······

ARTIGO 2°- O valor de R$ 11.617,96 (Onze mil, seiscentos e dezessete reais e
noventa e seis centavos) do presente CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, será coberto
com recursos provenientes da anulação da seguinte dotação.

02.00.00- Poder Executivo

02.04.00 _Secretaria Educação, Esporte, Cultura, Lazer e Turismo

02.04.07- Educação Básica

3.3.90.30.00- Material de Consumo

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPIRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAU LO

Rua ltno dos Santos. sln°- Jard1m Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Fonte 05- Ficha 061 .......................................................................................... . R$ 11.617.96

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação. retroagindo
seus efeitos a partir de 01 de setembro de 2.011.

Registre-se e Publique-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 15 de dezembro de 2.011.

c-z- c::::::::: - =:l rA;rr=-
"ç:::: - ----

---------- JOÃO ADIRSON PACHECO
'--- -

Prefeito Municipal

Reglstrado nesta seaetaria rb
noZtEm l5J ./&.J -Mr

uvro no Ü 4
lei n 115 00 ~ no Quadro da
O Publicado por afixa.,.....,, rt 99 de lei

p M conforme a ·
Sede desta · d ·1' ec,n{r1t0 Santo do Turvo
orgânica Muni p o ~

secretaria Munldoal de AsSuntos Jurfdlco

2

a do, 17 de de:z.emb• o de 20 ! 1

feitura Municipal de Espírito Santo do Turvo
E;.TRATO DE LEiS

1 - LE! tJ c 610. DE 15 DE DEZ.EUBRC DE~ 0 11 , "autori:ua abertura de crédito adicional sup!e
nu 1alor de r$ 617 .224,95 r seiscen~os e dezessete mil. duzentos e vinte e quatro reais e

'Oventa e cinco centa'tos) e dá outras pro·. idências:·

2- LE! N ° 611. DE 15 DE DEZEMBRO DE 2 n11 "autoriza abertura de crédito adicional supla
ntar nc alor de r$ 11 617,96 (onze mil, setscentos e dezessete reais e noventa e se1s centavos)

; dá outras pro~ idêmJas." · ·

3- LEI IJ.0 612. DE 15 DE DEZEf.fl.BRO DE 2.011, autoriza abertura de crédito adicional suple
tar no ' alar de :-$ 33.388 5:2 (trtPta e três mil, tm:.entos e oitenta e oito reais, cinquenta e dois
vos) e dá outras providências '

4 - LEI f 1. 0 613. i5 de dezembro de 2.01 L Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo Munici
para "abertura de Crédito Adicional Suplerner1tar no valor de R$ 20.000,00 e dá outras provi-

5- LEI f L" 614. DE 15 DE DEZEMBRO DE 20 11 , AutQrlza a Prefeitura Municipal de Espírite> Santo
Turvo a receber recurscs fif1anceiros a fundo petdido, mediante celebração de Convenio do

slado de São Paulo. atra\.es da Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Regional e dá

:;; orovidencias.

Estas Leis estão afixadas na íntegra, no Quadro de Avlsos. no saguão da Prefeitura Mumcioal.
artigo 99 da Lei Orgânica Municíp81.

Espírito Santo do Turvo 15 de dc;z.embrc de 2 011.

João Adirson Pacl,eco "'
Pr~f~it·, Munic!pa~

-- ----------·-------

-7-

....,__.___,:-.,_,:ll,r_;...ç;q.:_ _1.
>1 anugo J

Ele pre fugir ou
obciYes-

·ambien-
12ào fica

4-Se você_J
os cuidados 1

a~ medld:1.s tb:®
tos de ma1or~ \

5-Em case
ad!!l..iPjst.rado

clico '"eteriná

Ceia de 1'

0:: C~rs r

de alimentos

soas acredita

pio~ do s_eu b(
raç~0 e mtro

ções .... -\.s raç

que o seu cac

'* SERV

AS

s

n

\

\

	00261930
	00261932
	00261934